
                                               
                                         
                                         Ville de Luxembourg 
                                         Direction de l Architecte   Service Bâtiments 
                                         

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres :   
Date: 16/01/2017  Heure: 11:00
Lieu: Direction de l'Architecte de la Ville de Luxembourg Service Bâtiments 3, rue du Laboratoire 
(2e étage) L-1911 Luxembourg-Bonnevoie

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : Travaux de façade, de menuiserie extérieure et de toiture (clos 
fermé) à exécuter dans le cadre de la construction du Centre National d'Incendie et de secours 
CNIS (zone 1) au 3, boulevard de Kockelscheuer à Luxembourg-Gasperich
Description succincte du marché : Travaux de façade (surface total ±20580 m2) :
Façade mur rideau en alu avec fenêtres et désenfumages : ±2.925 m2
Façade mur rideau en acier : ±3.460 m2
Façade en éléments de fenêtre en alu avec protection solaire en clapet : ±7.860m2
Façade ventilée métallique : ±4.350 m2
Façade non isolé garage en verre et métal : ± 355 m2
Façade isolée WDVS : ±790 m2
Y compris phase de testes laboratoire d'un modèle de la façade en élément à l'échèle originale.
Portes de garage pliantes / sectionnelles : 111 / 1 pcs
Portes battantes extérieures : 48 pcs
Corniche en éléments alu : ±1.530 mct
Habillages métalliques superstructures : ± 470 m2
Garde-corps vitré : ± 40 mct

Travaux de toiture plate (surface total ±11.455,00 m2) :
Complexe d'isolation laine de roche en pente et d'étanchéité bitumineuse : ±3.510 m2
Complexe d'isolation EPS en pente et d'étanchéité bitumineuse : ±7.950 m2
Finition de toiture verte extensive : ±5.590 m2
Finition de toiture en gravier : ±2.360 m2
Finition de toiture en dallage béton : ±3.510 m2
Coupoles / désenfumages / lanterneau : 6 / 8 / 1 pcs 
Y compris ligne de vie

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges : 
Le bordereau et les documents annexes peuvent être téléchargés sur le site 
www.marches.public.lu. Il nesera procédé à aucun envoi de bordereau.Les offres établies sur un 
bordereau qui n'a pas été téléchargé sur le site nommé ci-avant, ne seront pas prises en 
considération.

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES



Autres informations : 
Le début des travaux sur site est prévu pour le 11.12.2017.
La durée du marché est de 311 jours ouvrables subdivisée en les périodes suivantes (détail et 
chevauchement voir planning) :
- phase <<mockup>> : 41 jours ouvrables (plans d'atelier, montage, test blower-door,...)
- phase <<plans d'ateliers>> : 105 jours ouvrables (plans d'ateliers façades et toitures)
- mise en oeuvre et exécution des travaux sur site : 226 jours ouvrables
Conditions de participation : Effectif minimum en personnel de l'opérateur économique occupé 
dans le métier concerné :
150 personnes, dont minimum 15 personnes pour les études techniques.
Chiffre d'affaires annuel minimum dans le métier concerné pour le dernier exercice légalement
disponible : 15 Mio.
Nombre minimal de références pour des chantiers d'une envergure semblable (suivant
montant total de la présente offre et nature des travaux) : 3 références.
Autres données que la liste des références doit contenir :
montant des travaux
l'époque et le lieu d'exécution des travaux
certificat de bonne fin délivré par le pouvoir adjudicateur
Modalités visite des lieux/réunion d’information : La visite des lieux est laissée à l'appréciation des 
soumissionnaires.
Réception des offres : Les offres portant l'inscription "Soumission pour travaux..." sont à remettre à 
l'adresse prévue pour l'ouverture de la soumission conformément à la législation et la 
règlementation sur les marchés publics avant l'heure fixée pour l'ouverture.

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :13/10/2016

La version intégrale de l’avis no 1601326 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

http://www.marches-publics.lu/

